
 
Referat Seniorów i Starszyzny Harcerskiej Chorągwi Łódzkiej ZHP 
im Aleksandra Kamieńskiego, ul Stefanowskiego 19, 90 – 537 Łódź 

 

 
 
 
 
 

 

Druhny i Druhowie 

Komendanci  Kręgów Starszyzny i Seniorów ! 

 

 

Przesyłamy październikowy numer naszych „Wieści” z Referatu, a w nim: 

  

1. Nowe władze Chorągwi Łódzkiej ZHP 

2. Relacja z II Chorągwianego Złazu Seniorów i Starszyzny Harcerskiej w Załęczu 

3. Wycieczka do Warszawy – przypomnienie terminu 

4. Najbliższe planowane działania Referatu 

 

 

Jak zawsze zachęcamy wszystkie kręgi do przesyłania wiadomości o działaniach, dobrych 

inicjatywach i sukcesach – bardzo chętnie rozpowszechnimy Wasze relacje w kolejnych numerach 

„Wieści” 

 

 

CZUWAJ ! 

 

Referat Seniorów i Starszyzny Harcerskiej  

Chorągwi Łódzkiej ZHP 
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1. Nowe władze Chorągwi 

 

W sobotę 4.10.2014 obradował VII Zjazd Chorągwi Łódzkiej ZHP, który m.in. wybrał nowe 

władze Chorągwi. Zanim ukażą się pełne relacje, wklejamy poniżej informację ze strony 

chorągwianej dotyczącą wyników wyborów: 

 

Relacjonuje: pwd. Katarzyna Ciborowska  

4 października 2014 VII Zjazd Chorągwi Łódzkiej ZHP wybrał nowe władze chorągwi 

Chorągwi Łódzkiej. Komendantem został hm. Tomasz Cieplucha z Hufca ZHP Piotrków 

Trybunalski. Zastępcą Komendanta ds. organizacyjnych została hm. Joanna Kośmider, Zastępcą 

Komendanta ds. programu phm. Tomasz Tomczyk, zaś Skarbnikiem Chorągwi została 

hm. Natalia Patorska-Grzelewska. Członkiem Komendy ds. kształcenia i pracy z kadrą została 

hm. Joanna Marcinkowska,a Członkiem Komendy ds. współpracy z hufcami i komendantami 

hufców został hm. Michał Kordecki. 

  

Rada Chorągwi Łódzkiej tworzą od dzisiaj: 

hm. Witosław Madej - przewodniczący, hm. Aneta Czubak, hm. Jakub Wajman, hm. Jarosław 

Urbański, phm Bartłomiej Wójcik, phm. Dariusz Wójcik, hm. Katarzyna Kurowska, phm. Anna 

Szynkiewicz oraz phm. Piotr Wasilewski. 

  

Do Komisji Rewizyjnej wybrane zostały następujące osoby: 

hm. Mieczysław Mika - przewodniczący, phm. Magdalena Klauze, hm. Teresa Gajek, 

hm. Andrzej Żurawicz, phm. Tomasz Forma, hm. Hanna Radziszewska, hm. Andrzej Leman, 

hm. Izabela Piwowarska-Jędrzejczak oraz hm. Joanna Woźniak. 

  

W skład Sądu Harcerskiego Chorągwi Łódzkiej weszli: 

hm. Teresa Pruska - przewodnicząca, hm. Elżbieta Baranek, hm. Jerzy Kowalski, hm. Barbara 

Kędzia, hm. Zbigniew Bilski, hm. Katarzyna Wybrańska, hm. Tadeusz Walaszek, hm. Andrzej 

Zając oraz  hm. Bohdan Macherzyński. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Wybranym Druhnom i Druhom życzymy owocnej pracy, wielu sukcesów i satysfakcji z podjętych 

nowych wyzwań. 
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2. Relacja z II Chorągwianego Złazu Seniorów i Starszyzny Harcerskiej w Załęczu 

 

Relacjonuje: phm Anna Jakubowska-Rapkiewicz 

 

W dniach 12-14.09.2014 r. w Nadwarciańskim Grodzie w Załęczu Wielkim odbył się 

II Złazu Seniorów i Starszyzny Harcerskiej Chorągwi Łódzkiej ZHP. Motywem przewodnim 

naszych działań były niezwykłe umiejętności jakie posiadają lub mogą posiąść nasi Złazowicze, 

odkrywanie tajemnic Załęczańskiego Parku Krajobrazowego otaczającego nasz ośrodek, poznanie 

tajników fachowej wiedzy z różnych dziedzin oraz integracja kręgów. Z tego też powodu hasło 

przewodnie złazu brzmiało: „Magia jest w nas”. W zaproszeniu do kręgów i podczas wszystkich 

działań na złazie staraliśmy się forsować teorię, że prawdziwa magia jest w nas – w naszych 

talentach, w wiedzy, w umiejętnościach i wieloletnich przyjaźniach. 

Aby zajęciom, prezentacjom i warsztatom dodać harcerskiej ikry i magicznej atmosfery 

zaprosiliśmy uczestników na złaz w przebraniach!  Pomysł wydawał nam się udany, ale jeszcze 

bardziej udane okazało się wykonanie tego polecenia. W nieprawdopodobnie różnorodnych 

i dopracowanych strojach przyjechali do Nadwarciańskiego Grodu Magowie, Wiedźmy 

i Czarownice oraz wiele innych tajemniczych postaci z kręgów: Weteran (Pabianice), im. Szarych 

Szeregów (Łódź), Stara Wiara (Pabianice), Pułaszczacy (Łódź), Szare Szeregi (Pabianice), Wiarusi 

(Pabianice) oraz Jędrusie (Łódź). Wieczorem cały barwny, magiczny orszak w wielkiej powadze 

udał się do leśnego wąwozu w starorzeczu Warty na pierwsze wspólne ognisko.  

Organizatorzy złazu (cały skład Referatu Seniorów i Starszyzny Harcerskiej) na czas 

wyjazdu przyjęli nazwę „Zaklętej Komendy” i w stosownych do nowych imion strojach oraz 

otoczeniu „siwych dymów” przygotowanych przez Punicę (druhnę Renię Gołaszewską z referatu)  

powitał gości.   

Summus Alchemist (komendant złazu)  hm. Daniel Głowacki 

Wiedźmina (oboźna)     hm. Ewa Tomecka 

Peregrinus (fotoczaromag):    phm. Krzysztof Sobański 

Czarownice programu:  

Zielicha     phm Anna Jakubowska-Rapkiewicz 

Punica      pwd. Renata Gołaszewska 

 

Tyle „magicznej otoczki”, a teraz zaczęły się prawdziwe ogniskowe popisy umiejętności 

kręgów, wśród których wyróżnić trzeba recytację „Pana Twardowskiego” (w całości z pamięci!) 

przez druhnę Małgorzatę Pietrzak z kręgu im. Szarych Szeregów z Łodzi oraz niezwykłe  

czarodziejskie wcielenie druhny Emili Bielskiej z tego samego kręgu, dodające nam wesołości 

pląsami i przepisami na lepsze życie w różnych dziedzinach.  Czaru ognisku dodawały piosenki 

inicjowane przez naszą Wiedźminę – czyli oboźną złazu. Przyjacielska atmosfera zatrzymała 

z nami do końca Szefową ośrodka druhnę  hm. Krysię Mikitę, która otrzymawszy od nas miotłę do 

latania poczuła się członkiem naszej magicznej społeczności. 

Mimo późnego powrotu na nocleg w sobotę rano wszyscy wyruszyli na wycieczkę 

autokarową "Magia przyrody Załęczańskiego Parku Krajobrazowego".  Pani przewodnik – biolog 

i ekolog pokazała naszym Złazowiczom najpiękniejsze miejsca w okolicy m.in. kamieniołom 

krzemienia pasiastego, urokliwy Żabi Staw, gdzie była kręcona scena z nenufarami z filmu „Noce 

i dnie”, przełom Warty z drzewami ściętymi przez bobry. 

Po obiedzie  szefowie kręgów spotkali się by omówić bieżące sprawy. Hm. Daniel Głowacki 

przedstawił relację z XXIII Złazu w Opolu i wybór nowego Szefa Wydziału Seniorów, a phm. 

Anna Jakubowska-Rapkiewicz przedstawiła nadchodzące imprezy proponowane przez referat 

Pozostali członkowie kręgów mieli w tym czasie do wyboru: spacer po lesie (grzybów było 

w bród!),  wyprawę rowerami lub trasę Nordic Walking pod okiem instruktora hm. Ewy Tomeckiej. 

Tego wieczoru dołączył do nas ksiądz Robert Batolik – Kapelan Chorągwi Łódzkiej. Przyjechał 

specjalnie by poprowadzić mszę dla seniorów, a później bawił się z nami. 
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Po kolacji uczestnicy złazu spotkali się w załęczańskim amfiteatrze na  Festiwalu Ognia, 

Ziemi i Wody.  Scena pięknie wkomponowane w teren, oświetlona reflektorami była miejscem 

występów artystycznych związanymi z trzema żywiołami, ale też podzielenia się naszą tematyczną 

wiedzą i umiejętnościami. Wielką radość sprawiła nam swoim przybyciem na festiwal druhna 

hm. Ewa Grabarczyk – Komendantka Chorągwi Łódzkiej. Przybyła oczywiście w przebraniu 

czarownicy i podobnie jak druhna K. Mikita została za to uhonorowana magiczna miotłą – tym 

razem nowoczesną, bo z siodełkiem! Festiwal rozpoczął występ Teatru Ognia „Girra”, którego 

młodzi członkowie (harcerze z Łodzi) dali piękny popis bratania się z ogniem w tanecznych 

pląsach. Muzyczną oprawę festiwalowi zapewnili druhowie z Pabianic: Czesław Dumka ze Starej 

Wiary (akordeon) i Edward Zajęski z Weterana (klawisze). Podgrywał nam także na organkach do 

harcerskich piosenek dh Leszek Musiałkiewicz z Pułaszczaków. Warto w tym miejscu wyróżnić 

najbardziej rozśpiewane kręgi: im. Szarych Szeregów z Łodzi  oraz  Weterana i Starą Wiarę 

z Pabianic. 

Ostatnia część Festiwalu Żywiołów – „Woda”  została przez nas zadedykowana zmarłemu 

niedawno naszemu przyjacielowi, członkowi referatu, żeglarzowi druhowi phm. Andrzejowi 

Wojnarowskiemu. Wszyscy uczestnicy złazu zostali zaproszeni na scenę gdzie spontanicznie, 

w kręgu wychwalaliśmy w piosenkach uroki żeglowania i morskie przygody. 

Festiwal zakończyła wielka niespodzianka – druhna Komendant wręczyła uroczyście odznaczenia 

„Zasłużony dla Chorągwi Łódzkiej ZHP” trzem seniorom – uczestnikom złazu: hm. Ewie 

Tomeckiej (Krąg im. Szarych Szeregów z Łodzi, członkini Referatu), phm Krzysztofowi 

Sobańskiemu (Krąg Weteran z Pabianic, członek Referatu) i pwd. Dobrosławie Dumce (Krąg Stara 

Wiara z Pabianic).  

Niedzielny poranek był dla uczestników złazu bardzo pracowity. Jak na każdym naszym 

łódzkim większym spotkaniu przyszła pora na naukę. Podzieleni na trzy grupy ruszyliśmy 

na warsztaty: 

 „Magia fotografii” przeznaczona była dla pasjonatów robienia zdjęć. Prowadzący pan 

Krzysztof Korycki (fotografik) uczył na spotkaniu nie tylko jak dobrać aparat do swoich 

potrzeb i umiejętności, ale także jak wykonać różne fotograficzne sztuczki np.: skorygować 

kadrem figury czy „poprawić” pogodę. 

 „Magia meteorologii” wprowadziła uczestników w świat czytania pogody z chmur, 

z zachowania zwierząt, ptaków oraz w tajniki pracy zawodowców tej dziedziny.  Warsztaty 

powiązane były z wizytą na miejscowej stacji meteorologicznej oraz z przeprawą promem 

przez Wartę.   

 „Magię drzew” przedstawiła chętnym hm. Ewa Tomecka przy technicznej i fotograficznej 

pomocy phm. Krzysztofa Sobańskiego. Piękna opowieść ilustrowana pokazem slajdów  

i utworami literackimi udowodniła uczestnikom, że każde drzewo warte jest by poświęcić 

mu uwagę. Mowa była o najdawniejszych wierzeniach dotyczących drzew, związkach 

z kosmosem, wykorzystaniu i zastosowaniu ich jako surowca czy leku. 

 

Po obiedzie, na pożegnalnym apelu cała magiczna ekipa złazowiczów została przez Zaklętą 

Komendą odczarowana i wysłana na powrót do swoich środowisk, do codziennej harcerskiej 

służby. Na pamiątkę spotkania każdy uczestnik otrzymał dyplom – podziękowanie oraz kalendarz 

ścienny na bieżący rok harcerski przypominający nasze główne złazowe hasło „Magia jest w nas”. 

Bo to prawda, że jest – wystarczy popatrzeć na radosne, zaangażowane, przyjazne twarze 

na zdjęciach ze złazu i zobaczyć co nas łączy w Chorągwi Łódzkiej - to niezwykłe, magiczne wręcz 

więzy !!! 

Do zobaczenia za rok, na III złazie. 

 

Na kolejnej stronie nasz  mały serwis zdjęciowy ze złazu: 
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 3. Wycieczka do Warszawy  

 

Przypomnienie od hm. Ewy Tomeckiej 

 

Zakończyły się zapisy na wycieczkę do Warszawy 18.10.2014. Mamy komplet. Wszystkim 

wycieczkowiczom przypominamy, że wyjazd  autokaru nastąpi o godz. 7.45 spod budynku  

Chorągwi Łódzkiej  ul. Stefanowskiego 19. Powrót ok. 19-19.30. Nie obowiązuje umundurowanie. 

 

4. Najbliższe planowane działania Referatu 

  

 październik – start „Wypożyczalni Fachowców”  (szczegóły niebawem po uzgodnieniach 

z nową wybraną komendą)  

 2 listopada – kwesta na Starym Cmentarzu w Łodzi na rzecz odnowy harcerskich grobów – 

zapisy chętnych do hm. Ewy Tomeckiej podczas wycieczki do Warszawy oraz u  

hm. Daniele Głowackiego (506 428 319) w każdym innym terminie. Kwestujemy od 10.00 

do 16.00 po dwie godziny (odbiór puszek Cm. Rzymsko-katolicki od wejścia z prawej 

strony)  

 listopad – „Zatrzymane chwile” – konkurs dla gawędziarzy i innych pasjonatów słowa 

(szczegóły w kolejnych „Wieściach”) 

 listopad – Jesienne Seminarium Programowe w Załęczu, a na nim zbiórka Komendantów 

Kręgów 

 

 

 

 

 

 

 


